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1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
DREJTIMI KONSTRUKTIV

VITI I PARË                                      Viti akademik 2008 / 2009
SEMESTRI I

Nr. Lënda Statusi ECTS
1 Hyrje në ndërtimtari O 4
2 Matematika I O 8
3 Gjeometri deskriptive O 6
4 Fizikë O 7
5 Gjuhë e huaj Z 5
6 Bazat e informatikës Z 5

Gjithsej 30

SEMESTRI II
Nr. Lënda Statusi ECTS

1 Matematika II O 8
2 Mekanika I O 6
3 Materialet e ndërtimit I O 6
4 Teknika e matjeve në gjeodezi O 6
5 Probabiliteti dhe statistika Z 4
6 Konstrukcionet ndërtimore Z 4

Gjithsej 30

VITI I DYTË
SEMESTRI III
Nr. Lënda Statusi ECTS

1 Rezistenca e materialeve I O 7
2 Mekanika II O 6
3 Materialet e ndërtimit II O 6
4 Metodat numerike O 6
5 Mbrojtja e ambientit Z 5
6 Rregullativa ndërtimore Z 5

Gjithsej 30



SEMESTRI IV
Nr. Lënda Statusi ECTS

1 Mekanika dherave O 6
2 Statika I O 7
3 Rezistenca e materialeve II O 6
4 Teknologjia e betonit O 6
5 Gjeologjia në ndërtimtari Z 5
6 Projektim i rrugëve Z 5
7 Mekanika e fluideve Z 5

Gjithsej 30

SEMESTRI V
Nr. Lënda Statusi ECTS

1 Statika e konstruksioneve II O 6
2 Bazat e betonit të armuar O 7
3 Konstrukcionet e drurit O 5
4 Konstruksionet metalike I O 6
5 Instalimet Z 3
6 Menaxhimi i ndërtimit Z 3

Gjithsej 30

SEMESTRI VI
Nr. Lënda Statusi ECTS

1 Elementet e   betonit të armuar O 6
2 Fondamentet O 6
3 Konstrukcionet metalike II O 6
4 Organizimi dhe teknologjia e ndërtimit O 5
5 Bazat e Hidroteknikes O 5
6 Perdorimi i softuerit në ndërtimtari Z 3
7 Objektet hidroteknike Z 5
8 Kultur gjuhe dhe të shprehurit Z 3
9 Punim diplome O 8

Gjithsej 30
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